
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 341
17 Αυγούστου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας, λόγω παράνομης εκχέρσω−

σης και αποψίλωσης, έκτασης εμβαδού τεσσάρων 
κόμμα είκοσι τεσσάρων (4,24) στρεμμάτων, στη 
θέση «Αλογομαντριά», Δημ. Διαμερίσματος Σπαρ−
τύλα, Περιφ. Δήμου Φαιάκων Ν. Κέρκυρας.  ............. 1

Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης στο με αρ. 1356ιζ 
τεμάχιο, τμήμα με στοιχεία ΑΒΓΔΕΖΗΘΙΚΑ του υπ’ 
αριθμ. 3 χερσολείβαδου της διανομής 1938 του 
αγροκτήματος του Δ.Δ. Καρτερών του Δήμου Λα−
χανά Νομού Θεσσαλονίκης.  ................................................ 2

Καθορισμός χρήσεων νερών ρέματος διαλειπούσης 
ροής «ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ» και όρων διάθεσης λυ−
μάτων Δ.Δ. Λουτρόπολης Θερμής και Δ.Δ. Πύρ−
γων Θερμής Λέσβου.  ................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. oικ.16902/16902 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας, λόγω παράνομης εκχέρσωσης 

και αποψίλωσης, έκτασης εμβαδού τεσσάρων κόμμα 
είκοσι τεσσάρων (4,24) στρεμμάτων, στη θέση «Αλο−
γομαντριά», Δημ. Διαμερίσματος Σπαρτύλα, Περιφ. 
Δήμου Φαιάκων Ν. Κέρκυρας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις: 
1. Του άρθρου 24 παρ.1 και άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος. 
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το ν.δ. 532/1970.

3. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 
παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του ν. 3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. 

με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την υπ’ αριθμ. 16252/16252/23.7.2009 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

 Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού τεσσάρων κόμμα είκοσι 
τεσσάρων (4,24) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται 
στη θέση «Αλογομαντριά», Δημ. Διαμερίσματος Σπαρτύ−
λα, Περιφ. Δήμου Φαιάκων Ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται με 
στοιχεία (1,2,3,…,48,49,1) στο προσαρτημένο στην παρού−
σα απόφαση μας τοπογρ. διάγραμμα και έχει όρια:

Βόρεια: Δασικού χαρακτήρα έκταση. 
Νότια: Ελαιόκτημα.
Ανατολικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Δυτικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από παρά−
νομη εκχέρσωση και αποψίλωση δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενης από πουρνάρι, κουμαριά με κυρίαρχο 
είδος το πουρνάρι, η οποία έγινε σε ανύποπτο χρονικό 
διάστημα και διαπιστώθηκε στις 9.7.2009. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα 27 Ιουλίου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ

3665



3666 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3667

    Aριθμ. 29/ΠΣΚ/28807/ (2)
Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης στο με αρ. 1356ιζ 

τεμάχιο, τμήμα με στοιχεία ΑΒΓΔΕΖΗΘΙΚΑ του υπ’ 
αριθμ. 3 χερσολείβαδου της διανομής 1938 του αγρο−
κτήματος του Δ.Δ. Καρτερών του Δήμου Λαχανά Νο−
μού Θεσσαλονίκης.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 «Τρο−

ποποίηση και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων 
κ.λπ.» (Φ.Ε.Κ. 4/Α΄).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 «κωδικοποίηση σε 
ενιαίο κείμενο νόμου με τίτλο «Κώδικας Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης» των ισχυουσών διατάξεων για τη Νο−
μαρχιακή Αυτοδιοίκηση» (Φ.Ε.Κ. 21/Α΄) όπως ισχύουν και 
ιδίως το άρθρο 63 για την αναπλήρωση των Νομάρ−
χων, όπως και την υπ’ αριθμ. 21/31.3.1995 απόφαση του 
Νομαρχιακού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Θεσσαλονίκης» (Φ.Ε.Κ. 392/Β΄/11.4.1995).

3. Το υπ’ αριθμ. ΠΣΚ/678/3.8.2009 σχετικό με το θέμα 
Εισηγητικό Σημείωμα του Τμήματος Πολεοδομικών Σχε−
δίων και Κανόνων της Δ/νσης Πολεοδομίας Θεσ/νίκης.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» όπως κυρώθηκε 
με το αρ. πρώτο του π.δ. 63/2005 και τη διαπίστωση ότι 
από τις κανονιστικού χαρακτήρα διατάξεις της παρού−
σας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του οικείου Ο.Τ.Α..

5. Την υπ’ αριθμ. 10/οικ.38187/17.11.2008 (Φ.Ε.Κ. 2404/
Β΄/2008) απόφαση Νομάρχη Θεσσαλονίκης με θέμα: 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον αρμόδιο Αντινομάρχη 
Πολεοδομίας και Πρόεδρο της Νομαρχιακής Επιτροπής 
Χωροταξίας − Πολεοδομίας».

6. Την υπ’ αριθμ. Γ.Ν.41/5.1.2009 απόφαση Νομάρχη 
Θεσσαλονίκης «Ορισμός Αντινομαρχών και Εντεταλμέ−
νων Συμβούλων», αποφασίζουμε:

1. Καθορίζεται ως επιτρεπόμενη χρήση «Εγκατάσταση 
Συστήματος Απομαγγανοποίησης και Αποσιδήρωσης», 
στο με αρ. 1356ιζ τεμάχιο, τμήμα με στοιχεία ΑΒΓΔΕΖΗ−
ΘΙΚΑ του με αρ. 3 χερσολείβαδου της διανομής 1938 του 
αγροκτήματος του Δ.Δ. Καρτερών του Δήμου Λαχανά 
Ν. Θεσσαλονίκης, εμβαδού 6089,87τ.μ., όπως αυτό φαί−
νεται στο σχετικό διάγραμμα Κλ. 1:200, που θεωρήθηκε 
από τον Προϊστάμενο της Δ/νσης Πολεοδομίας και συ−
νοδεύει την παρούσα.

2. Στο υπόψη τεμάχιο εξακολουθούν να ισχύουν οι 
σχετικές διατάξεις του π.δ. 24/31.5.1985 (Φ.Ε.Κ. 270/Δ΄) 
για την εκτός σχεδίου δόμηση.

3. Η απόφαση αυτή μαζί με το διάγραμμα, που τη 
συνοδεύει, με ευθύνη του Τ.Π.Σ.Κ. της Διεύθυνσης Πο−
λεοδομίας Θεσσαλονίκης να αποσταλεί στο Εθνικό 
Τυπογραφείο για δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως (ν. 1512/1985 άρθρο 3).

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο−
σίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 6 Αυγούστου 2009

Με εντολή Νομάρχη
Ο Αντινομάρχης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓΓΟΥΡΑΣ



3668 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3669



3670 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3671



3672 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. ΔΥΠ οικ: 3763 (3)
Καθορισμός χρήσεων νερών ρέματος διαλειπούσης 

ροής «ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ» και όρων διάθεσης λυμά−
των Δ.Δ. Λουτρόπολης Θερμής και Δ.Δ. Πύργων Θερ−
μής Λέσβου.

  Ο ΑΝΤΙΝΟΜΑΡΧΗΣ ΛΕΣΒΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994, του ν. 2240/1994 και 

του π.δ. 30/1996 όπως ισχύει σήμερα τροποποιούμενο.
2. Τον Οργανισμό Λειτουργίας των υπηρεσιών της Ν.Α. 

Λέσβου, όπως ισχύει σήμερα τροποποιούμενος (Φ.Ε.Κ. 
229/Β΄/9.2.2004, Φ.Ε.Κ. 1918/Β΄/30.12.2005 και Φ.Ε.Κ. 222/
Β΄/14.2.2006).

3. Την υπ’ αριθμ. 1519/531/28.1.2009 απόφαση του Νομάρ−
χη Λέσβου, που δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 193/Β΄/5.2.2009 
και με την οποία μεταβιβάζονται αρμοδιότητες του Νο−
μάρχη Λέσβου στους Αντινομάρχες.

4. Την υπ’ αριθμ. Ε1β/221/65 Υγειονομική Διάταξη.
5. Την υπ’ αριθμ. 5673/400/1997 υπουργική απόφαση 

Φ.Ε.Κ. 192/Β΄.
6. Την από 15.7.2009 γνωμοδότηση της Επιτροπής που 

συστήθηκε με την υπ’ αριθμ. ΔΥΠ 3384/13.7.2009 από−
φαση Νομάρχη Λέσβου.

7. Το υπ’ αριθμ. 2057/12.6.2009 έγγραφο Δήμου Λου−
τρόπολης Θερμής, αποφασίζουμε:

1. Χαρακτηρίζουμε τα νερά του ρέματος διαλειπούσης 
ροής «ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ», για άρδευση, ψύξη μηχανών, 
πλην ύδρευσης, κολύμβησης και αλιείας και εφόσον τα 
επεξεργασμένα λύματα δε θα φθάνουν στη θάλασσα.

Στη μελέτη θα περιληφθεί εναλλακτική πρόταση 
διάθεσης η άρδευση ελαιώνων σε πλήρη σχεδιασμό, 
όπου θα μπορούν να διατίθενται τα λύματα κατά τους 

μήνες κολυμβητικής περιόδου καθώς και τριτοβάθμια 
επεξεργασία.

2. Καθορίζουμε τους κατωτέρω ειδικούς όρους που 
θα πρέπει να πληρούν τα λύματα που θα έχουν σαν 
αποδέκτη το ανωτέρω ρέμα οι οποίοι θα επιτυγχάνονται 
με τριτοβάθμια επεξεργασία.

a. BOD5 ≤ 25 mg/lt
b. COD ≤ 125 mg/lt
c. Ολικά Αιωρούμενα στερεάς ≤ 35 mg/lt
d. Να ανιχνεύεται υπολειμματικό χλώριο.
3. Καθορίζουμε ως σημείο εκβολής των επεξεργασμέ−

νων λυμάτων 10μ ταπεινότερα υψομετρικά της πηγής 
«Μουσούνια» του Δ.Δ. Παμφίλων και σε απόσταση όχι 
μικρότερη από 70μ. 

Τα παραπάνω όρια θα επιτυγχάνονται με επεξεργασία 
και όχι με αραίωση.

Το είδος και ο αριθμός των δειγμάτων, ο τρόπος ανά−
λυσης και οι αποκλίσεις θα είναι αυτές που ορίζονται 
από την υπ’ αριθμ. 5673/400/1997 υπουργική απόφαση.

Ο Δήμος Λουτρόπολης Θερμής θα πρέπει να κατα−
σκευάσει φρεάτιο δειγματοληψίας επισκέψιμο πριν από 
κάθε αραίωση.

Θα πρέπει επίσης να τηρεί βιβλίο αναλύσεως που θα 
υποβάλλει στις αρμόδιες υπηρεσίες της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης. 

Η παρούσα αφού γίνει απόφαση Νομάρχη Λέσβου να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 20 Ιουλίου 2009

Ο Αντινομάρχης
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΓΡΑΜΜΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003411708090008*


		2009-08-28T09:57:34+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




